Secretaria Municipal de
Sustentabilidade em Meio Ambiente

e Atividades Urbanas

Memorando 2136/2021/SG

25 de fevereiro de 2021

De: Kelly Antunes

Gerente do DEAPREN (Departamento de Educação Ambiental e Proteção dos

Recursos Naturais)/ SESMAUR

Para: Aline da Rocha Junqueira

Secretária de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades Urbanas

Referência: Ofício CM N°  1298/2021

Requerimento n°12021 CH

Assunto: Requerimento

Prezada,

Venho através deste, trazer esclarecimentos sobre a solicitação de informação
a respeito de pedido de autorização para corte e/ou poda de árvore e investigação

sobre aparente corte irregular pelo Colégio Stella Matutina.

Foi realizada uma vistoria no dia 24/02/2021 por um analista da supervisão

SAUR (Supervisão de Arborização Urbana) do Deapren (Departamento de Educação
Ambiental e Proteção dos Recursos Naturais), na qual foi verificado que indivíduos
arbóreos sofreram podas drásticas. No entanto, já existe uma autuação referente a
ação constata em vistoria (cópia em anexo). No ato da vistoria, também foi informado
todo o procedimento correto de solicitação de corte e/ou poda de árvores na tentativa
de que não haja novas infrações.

É o que cabe declarar no presente momento

Respeitosamente

(11
Kelly Antunes

Gerente do DEAPREN/ Departamento de Educação Ambiental e Proteção dos
Recursos Naturais

SESMAUR/PJF -
Av. Barão do Rio Branco, 1.843 -- 	2°, 3', 5' e 6', Centro, CEP: 36.013-020 - Juiz de Fora - MG

Página 1 de 1

Li AUTO DE FISCALIZAÇÃO
AUTO DE APREENSÃO

	1 AUTO DE INTERDIÇÃO
1 	1  AUTO DE EMBARGO

Q).
de 	'j  de 	73C.:  de 	 Hora  ,

fv 1FR
Fiscal Fiscal

PREFEITURA DE
JUIZ DE FORA

Secretaria de Meio Ambiente

PRO(- DM

L-

1 1 AUTO DE NOTIFICAÇÃO
x.1 AUTO DE INFRAÇÃO LII

( NOME 1 RAZA0 sociAL. .-

. 	 .',.- = 	■ .' , '',. 	, 	,,,,- 	ç'
ENDE,REçO. , 	 , r. " , 	, 	t-' 	-  4,,\7 . 	é'L'Aj,'ÃÁ:,0; ..'. `‘i 1 '. 	̀-f/a-" -̀‘""ii -).-1'''''4 ?i' 	)..) ';124= -.)---,(..„Np.,7,,

BRO 	 /

' dEP,' 	("  I 	, , -
COORDENADAS' .c pF-:

L."5 -7- 0 ''.3.í:/ -- 	"J/(,) (C ' '20 Rt'LZ-51'

C MC, 	 ,
) 1

I." LICENCAAMBIENTAL NE • 1 RAMO AlIVIDADEin

1 	'''S,,Kríje I 	J.O. 	:i0e4Ç,'&9ti',;a2t 	'' 	e';OL '' L-• 	 :--,

. TELEFONE:

''''(-15\, 	C2,. 1)--  :5?"77(--j(...'
RESKONAVEL

ri, 	•• ---- - 	fl 	',,, 	'''■"'

FUNÇÃO 	 OPE / IDENTIDADE,
/.\ 	• 	. ,,,,_ 	i,-1, -5N 	,--)5-3 	6c)(;) 	''. 	• 	...,- 	,:.7

EIN9EÇO RESIDENCSAT) 	, 	 __.,
i 	, 	ff 	", ,,-- , , 	‘-'

(.--\i1 	i..,..u.,ç -., 	',1../u...'skA,kç:) 	. 	t k: -xfi 	f'.Àe'A-- i
 - 	, ,,)/,,

1 	,,,td.43.,eNtk 	().6.- ---Ã)f
CEP/

FUNDAMENTO LEGAL

Lei Mun. 9.896/00 arts. 10, 3°, 17, 35, 39, 41; Lei Mun. 12.653/12; Dec. Mun. 6.728/00 arts. 10, 0, 80, 11, 12, 14,

3, 24, 2S; ON COMDEMA 3//09; Dec. Mun. 12.793/16, art. 30, 40, 60, 18, Anexo I-I-a, 3

ITEM DESCRI AO

(/ 	vci 4.p.) 	,-,)--1, 	,r.,,Y, 	(;5

L. 	fica 	o responsável acima 	ill"̂ fa 	..ailk 	- 	• • 	• • 	°' 	• • 	• • 	- • • 	• 	e 	• t.

- 	-; 	-•.- 	--• 	 -;•• 	-- 	-a----atitariZaçãO 14 	-L.--.2 ...i2L) 	,/, 	( 	, 	 • 	"' 	a, 	 •• 	.-

--cr tr-or' 	gá compe en e. „ 	 _ 	2---- ,,,, 	, 	 --t 	 „ ,\ 	, 	, 	 ,,

, 	'",;,,,, -,i 	& 	 - 	 r'.1,4`,
,-

-°‘ ( ,, 	(rx - 	( 	(-0-( , Á..).);, 	''', 	't -Á ( ")¡-', r 	-(•,,,:.,k(C(,/‘  çt,  ) 	lu 	( 	)1', '1„1' t(,) 	1,...,,,,.esc 	'' 	o ? 	(2 „, 	„.... 	, 	, 	, 	, 	..., 	,L, 	...,..< 	.. 	.., 	 , 	, 	 , 	,„ 	, r1,, 	t,
Prazo para apresentaçao de defesa: 20 (vi 	e) dias 	a partir do 	ecebimento deste, mediante ,

protocolo da mesma na Central de Atendimentos -- ESPAÇO CIDADÃO, localizada à Av. Barão do

Rio Branco, 	2,234, Centro, ou nas Centrais de Atendimentos regionais Norte, Sul, Oeste e

Nordeste 	(os 	respectivos 	endereços 	encontram-se 	disponíveis 	no 	endereço 	eletrônico

htt.s: 	www. 	f.m. e ov.br secretarias scs atendimento o h e

,

i.
1

\\.

-2

ii

,

O NÃO CUMPRIMENTO DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO NO PRAZO DE

) DIAS SUJEITA O INFRATOR AS PENAS DA LEI

	J AATIVIDADE DEVERA SER PARALISADAATÉ QUE A(S) MEDIDA (S) PARASUA ADEQUAÇÃO SEJA (MI TOMADA (S)

	) FICA CIENTE QUE DEVERA APRESENTAR DEFESA NO PRAZO DE
	 DIAS DO RECEBIMENTO DESTE AUTO

PROCESSO Ne N° 244346K

ÁAUTO DE

5 TERMO DE INTIMAÇÃO

"L't

El AUTO DE EMBARGO - FASE DA OBRA:

.0 DILIGÊNCIA FISCAL
NOME j ikAlÂcl sesCIAL 	.,, 	 e. 	 . 	 ■ ` \ 	 .

' 	.., 	,
 '

fstrefaço, .t.- e rAGi  'C',,ru 	1" 	,fr  r 	- i
-

rr. 	, 41)-
,

\L'
Lo„

-‘,-
QUADRA 	 COORDENADAS ÁREA (m2) CEP

ed,  CREIO 	, R...0 DE A vi...,,•p..)
..,p. 	0 	,.., 	f, 	--a-yt"--  2-  / 	r-t - .  rixtereg'

OPF 'CNP! I

:r2•(,-:.  ' 	-
CMC .

r, 	• 	01 cBC,  /b5.-D

--kil  k 4,(..), 	'731k-.4).

LICENÇA AMBIENTAL

'' . ' Gdfni -

(

dg

053

E.PONE

/ tDeNTIDADE
- 	̂̂--

. _ 	-- ,

_ 	. ,

, 	- 	f- 5-, _ , :,

i. 1.)c) 	. -̀1"
--,„.,„,,v,, 	-., 	" 	..k, 	• 	-

ti-nardninÂ N,4Án IPS (j'
ENIX,"0 RESIDENCIAL 	r 	.___.

ALUOL k. i.~ J9t, -1, A') 	5:Ws/CÁ)
i

_i ica2.1-(2t9
..100A 	, 	,

rieladuaefu
FUNDAMENTO LEGAL

(y). 96-  t
„se,2 1 	4.\,Chryn

rc:kr?
k 	 -01

*7:1-tnit

atçetrp
)2-2-rer4

ll-OPL7't C' 	1 	-y)
ri

::)
-1 X ,t-XY\LrY 	Ylk) 	 q-;)

9 -c 	3)e),N? V2cJ' 6 i",15-, 9 G.L4- 	/',17-'1,3,,Gtale  3__Vie /X t

91-£1.(s.ãe j3:(1\Á 4 4(A' (km jvr"),  1C2er_- /(2,Grn 1.9 7 93 //C .}

	) DIAS SUJEITA O INFRATOR ÀS PENALIDADES DA LEI. El O NÃO CUMPRIMENTO DA PRESENTE INTIMAÇÃO NO PRAZO DE

Cl A CONSTRUÇÃO DEVERÁ SER PARALISADA SOB PENA DE MULTA DIÁRIA.

i'5,4(A") 41Y))I(- I L.S.n 	o.pk, .Pabb

Ilt] FICA CIENTE DE QUE DEVERÁ APRESENTAR DEFESA NO PRAZO DE 	(  4901D-   ) DIAS DO RECEBIMENTO DESTE AUTO.

a Of

iLI1Z DE FORA, 	 ifii(-3intknii 	DE  10,2

FISCAL

4p ti -2
FISCAL

PREFIEMB R A
IDIJZ DE IP©

rE SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E ORDENAMENTO URBANO

1A

HORA:  e:

ITEM DESCRIÇÃO

LÀ IrTY-1
41

2.3 4
f5,e.(61r)

/ ,

C7JOÀ,rÁ  ,
fr.) 	 Át 	I

rA

5FR

-4JCA

	Page 1
	Page 2
	Page 3